
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 2021 e no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 

 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Licitação nº: 058/2023 - RP 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 11/05/2023 

d) Objeto da Licitação: Registro de preços visando aquisição de materiais esportivos para Escola de Surfe, pelo 

período de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta e Indireta.  

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  

 

 

 33739 - BLACK COTTON COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (04.845.540/0001-27) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

4 8 157676 - Camiseta de lycra manga 

curta. Tamanho P.  

com as  características: fabricada em 

tecido de lycra®, tecnológico, com 

proteção contra raios UV50; costura 

overlock flat;  serigrafado com 

logotipo da FMEBC no peito  

tamanho 15x15 cm. Tamanho P. Cor 

amarela. 

UN PROPRIA 17  150,00  2.550,00 

4 9 157677 - Camiseta de lycra manga 

curta. Tamanho M. 

com as  características: fabricada em 

tecido de lycra®, tecnológico, com 

proteção contra raios UV50; costura 

overlock flat;  serigrafado com 

logotipo da FMEBC no peito  

tamanho 15x15 cm. Tamanho M. 

Cor laranja. 

UN PROPRIA 12  150,00  1.800,00 

4 10 157678 - Camiseta de lycra manga 

curta. Tamanho G. 

com as  características: fabricada em 

tecido de lycra®, tecnológico, com 

proteção contra raios UV50; costura 

overlock flat;  serigrafado com 

logotipo da FMEBC no peito  

tamanho 15x15 cm. Tamanho G. Cor 

vermelho. 

UN PROPRIA 10  150,00  1.500,00 

4 11 157679 - Camiseta de lycra manga 

curta. Tamanho GG. 

com as  características: fabricada em 

tecido de lycra®, tecnológico, com 

proteção contra raios UV50; costura 

overlock flat;  serigrafado com 

UN PROPRIA 4  150,00  600,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

17
B

-E
D

4C
-4

6C
7-

4F
C

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
17

B
-E

D
4C

-4
6C

7-
4F

C
D



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

logotipo da FMEBC no peito 

tamanho 15x15 cm. Tamanho GG. 

Cor vermelho. 

4 12 157680 - Camiseta de lycra manga 

longa. Tamanho P. 

com as  características: fabricada em 

tecido de lycra®, tecnológico, com 

proteção contra raios UV50; costura 

overlock flat;  serigrafado com 

logotipo da FMEBC no peito 

tamanho 15x15 cm. Tamanho P. Cor 

azul. 

UN PROPRIA 14  160,00  2.240,00 

4 13 157681 - Camiseta de lycra manga 

longa. Tamanho M.  

com as  características: fabricada em 

tecido de lycra®, tecnológico, com 

proteção contra raios UV50; costura 

overlock flat;  serigrafado com 

logotipo da FMEBC no peito 

tamanho 15x15 cm. Tamanho M. 

Cor azul. 

UN PROPRIA 10  160,00  1.600,00 

4 14 157682 - Camiseta de ycra manga 

longa. Tamanho G. 

com as  características: fabricada em 

tecido de lycra®, tecnológico, com 

proteção contra raios UV50; costura 

overlock flat;  serigrafado com 

logotipo da FMEBC no peito 

tamanho 15x15 cm. Tamanho G. Cor 

azul. 

UN PROPRIA 10  160,00  1.600,00 

Total (R$):  

11.890,00 

 

 42182 - PSM COMERCIO E SERVICOS LTDA (29.654.441/0001-99) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

2 2 152552 - LEASHES 9 PÉS 

COM DISTORCEDOR 

Peça BANANA 

WAX 

40  138,50  5.540,00 

3 3 157671 - Roupa de neoprene 

John manga longa com ziper 

nas costas. Tamanho XS 

Características do long john: 

neoprene flex 2.2mm; 

projetado com funções 

anatômicas e dinâmicas; 

costura flatlock; gola 

anatômica ajustável para maior 

conforto; joelhos reforçados 

UN FUN DIVE 6  1.225,00  7.350,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

17
B

-E
D

4C
-4

6C
7-

4F
C

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
17

B
-E

D
4C

-4
6C

7-
4F

C
D



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

3 
 

com tecido powertex resistente 

a abrasão; reforço em todas as 

junções e áreas de stress; 

serigrafado com logotipo da 

FMEBC no tamanho 15x15 

cm. Tamanho XS. Cor preta. 

3 4 157672 - Roupa de neoprene 

John manga longa com zíper 

nas costas. Tamanho MS. 

Características do long john: 

neoprene flex 2.2mm; 

projetado com funções 

anatômicas e dinâmicas; 

costura flatlock; gola 

anatômica ajustável para maior 

conforto; joelhos reforçados 

com tecido powertex resistente 

a abrasão; reforço em todas as 

junções e áreas de stress; 

serigrafado com logotipo da 

FMEBC no tamanho 15x15 

cm. Tamanho MS. Cor preta. 

UN FUN DIVE 12  1.225,00  14.700,00 

3 5 157673 - Roupa de neoprene 

John manga longa com zíper 

nas costas. Tamanho S. 

Características do long john: 

neoprene flex 2.2mm; 

projetado com funções 

anatômicas e dinâmicas; 

costura flatlock; gola 

anatômica ajustável para maior 

conforto; joelhos reforçados 

com tecido powertex resistente 

a abrasão; reforço em todas as 

junções e áreas de stress; 

serigrafado com logotipo da 

FMEBC no tamanho 15x15 

cm. Tamanho S. Cor preta. 

UN FUN DIVE 12  1.225,00  14.700,00 

3 6 157674 - Roupa de neoprene 

John manga longa com zíper 

nas costas. Tamanho M. 

Características do long john: 

neoprene flex 2.2mm; 

projetado com funções 

anatômicas e dinâmicas; 

costura flatlock; gola 

anatômica ajustável para maior 

conforto; joelhos reforçados 

com tecido powertex resistente 

a abrasão; reforço em todas as 

junções e áreas de stress; 

UN FUN DIVE 10  1.225,00  12.250,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

17
B

-E
D

4C
-4

6C
7-

4F
C

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
17

B
-E

D
4C

-4
6C

7-
4F

C
D



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

4 
 

serigrafado com logotipo da 

FMEBC no tamanho 15x15 

cm. Tamanho M. Cor preta. 

3 7 157675 - Roupa de neoprene 

John manga longa com zíper 

nas costas. Tamanho G. 

Características do long john: 

neoprene flex 2.2mm; 

projetado com funções 

anatômicas e dinâmicas; 

costura flatlock; gola 

anatômica ajustável para maior 

conforto; joelhos reforçados 

com tecido powertex resistente 

a abrasão; reforço em todas as 

junções e áreas de stress; 

serigrafado com logotipo da 

FMEBC no tamanho 15x15 

cm. Tamanho G. Cor preta. 

UN FUN DIVE 8  1.225,00  9.800,00 

5 15 157683 - Parafina para prancha 

de surfe. 

Não abrasiva. Bloco de 80 

gramas. 

UN BANANA 

WAX 

300  15,66  4.698,00 

Total (R$):  69.038,00 

 

 37634 - RBM DISTRIBUIDORA LTDA (33.627.497/0001-21) 

Lote Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Qtde Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 1 157670 - Prancha de Softboard 

bloco de polietileno, longarina de 

resina de ICM, laminação do boton 

(SLIK) polietileno fundido a calor, 

tamanho 9 pés, triquilhas removíveis. 

UN MARÉ 

REF. 

151 

15  1.539,89  23.098,35 

Total (R$):  23.098,35 

 

 

Balneário Camboriú, 11/05/2023.  

 

 

 

 

       ____________________________________________ 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

17
B

-E
D

4C
-4

6C
7-

4F
C

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
17

B
-E

D
4C

-4
6C

7-
4F

C
D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 817B-ED4C-46C7-4FCD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 12/05/2023 13:12:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/817B-ED4C-46C7-4FCD


